АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15 »   апреля 2011г.

№  61
 О введении на территории Могочинского

сельского поселения особого

 противопожарного режима

Для защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей и лесного фонда Могочинского сельского, на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Молчановского района

( протокол №7 от 12.04.2011 г.), в соответствии со статьями 19,30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69- ФЗ « О пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Ввести на территории Могочинского сельского поселения особый противопожарный режим на весь пожароопасный сезон ( с 15.04.2011 по 15.06.2011г.).

2.В рамках обеспечения особого противопожарного режима:
- создать комиссию по борьбе с пожарами;

- принять необходимые меры  по своевременной очистке территорий населенных пунктов поселения от горючих отходов и мусора;

-организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонам;
- предусмотреть мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на здания и сооружения в населенных пунктах поселения и на прилегающие к ним зонам;

- во взаимодействии с должностными лицами территориального органа государственного пожарного надзора, противопожарной службы Молчановского района, средств массовой информации проводить разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории населенных пунктов поселения и прилегающих к ним зонах;

- организовать силами населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения, а так же подготовку для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники;

- организовать при пожарных депо в помощь членам добровольной пожарной дружины дежурство граждан и работников предприятий, расположенных в населенных пунктах  поселения;

3.Руководителям организаций независимо от форм собственности рекомендуется:

- организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной пожарной охраны и пожарной ( приспособленной  для целей пожаротушения)техники, установку звуковой сигнализации для оповещения
людей на случай пожаров;

- принять меры по обкосу сухой травы, уборке валежника, древесного хлама

иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций;

- осуществлять иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной охране при тушении пожаров;

4.Начальнику ПЧ с. Могочино  рекомендуется:

-на период особого противопожарного режима осуществить перевод личного состава  (персонала) пожарной охраны на усиленный вариант несения службы;

- организовать круглосуточное дежурство личного состава ( персонала) пожарной охраны в соответствии с разрабатываемыми графиками;

- осуществить ежесуточные дополнительные дневные и ночные проверки несения службы и состояния пожарной безопасности объектов предприятий и организаций;

- провести разъяснительную работу среди работников ( служащих) пожарной охраны о необходимости установления особого противопожарного режима;

- ввести в боевой расчет резервную технику, при необходимости провести сбор свободных от несения службы работников пожарной охраны;
- усилить охрану зданий пожарных депо и территорий подразделений пожарной охраны, располагающихся на территории поселения;

- создать необходимый резерв горюче-смазочных материалов и огнетущаших средств;

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инженера администрации Микова С.И.

Глава поселения

А. В. Детлукова
1.Предоставить  квартиры по адресу:
- Ударцевой Татьяне Игоревне квартиру по адресу с. Могочино ул. Больничная  д.13 кв1, общей площадью 29,06 кв.м., состав семьи 1 чел

- Росс Наталье Владимировне  квартиру по адресу с. Могочино , ул.Северная д.73 , общей площадью 65,93 кв.м., состав семьи 2 чел.

-Толстову Николаю Степановичу квартиру по адресу с. Могочино, ул. Нарымская д.3 общей площадью 35,24 кв.м., состав семьи 1 чел.

- Бардакову Евгению Петровичу квартиру по адресу с. Могочино, ул. Ворошилова д.13 кв.1,общей площадью 48,93 кв.м., состав семьи 1 чел.

-Шкутову Владимиру Николаевичу квартиру по адресу с.Сулзат, ул.Октябрьская д.3 кв 1

2.Микову С.И. заключить договора социального найма с Ударцевой Т.И., Росс Н.В., Толстовым Н.С., Бардаковым Е.П., Шкутовым В.Н.
3.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

А. В. Детлукова